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Biobanki jako narzędzie badawcze mają  zasadnicze znaczenie w prowadzonych
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badaniach naukowych dotyczących zależności pomiędzy genami a określonymi
schorzeniami.

Zebrane dane genetyczne, proteomiczne czy też metabolomiczne  pozwolą na:

a) lepsze poznanie uwarunkowań genetycznych i środowiskowych chorób  dziedzicznych;

b) badanie osób pod kątem ich podatności na określone choroby, np. schorzenia neurodegeneracyjne;

c) dostosowanie terapii do indywidualnych cech genetycznych pacjenta (personalised medicine);

d) opracowanie nowych leków;

e) odkrycie nowych biomarkerów dla wielu chorób.

Wśród podmiotów, które mogą korzystać z biobankowania, są nie tylko instytucje naukowe, ale także
firmy farmaceutyczne prowadzące badania nad lekami czy też nowymi testami diagnostycznymi.
Także rozwój farmakogenetyki opierać się będzie w dużej mierze  na zasobach biobanków.

MNiSW organizuje 17-18 czerwca 2014 r. pierwszą w Polsce międzynarodową konferencję pod
hasłem Funkcjonowanie biobanków ludzkiego materiału biologicznego w Polsce  i Europie - aspekty
techniczne, prawne i etyczne.

Celem konferencji jest przedstawienie zasad funkcjonowania wzorcowych placówek prowadzących
biobanki w Europie oraz zapoznanie polskich naukowców z inicjatywą  Komisji Europejskiej
w sprawie ustanowienia europejskiego Konsorcjum na rzecz Infrastruktury Badawczej Biobanków
i Zasobów Biomolekularnych (BBMRI-ERIC).

Wejście polskich biobanków do BBMRI-ERIC umożliwi im uczestnictwo w wieloośrodkowych
projektach badawczych organizowanych w ramach tej europejskiej sieci. W jej ramach działa np.
Międzynarodowa Agencja Badań na Rakiem (IARC), agenda Światowej Organizacji Zdrowia (WHO)
zajmująca się koordynacją międzynarodowych badań nad rakiem.  

 

Program konferencji

Kontakt: Roman.Slaweta@nauka.gov.pl

Źródło: www.nauka.gov.pl
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.

 
09-09-2024

Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.

 
09-09-2024

Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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